3
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 марта 2017 г.
	№ 104-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.11.2015 № 576-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 16.11.2015 № 576-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации Организация дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «в 2017 году» исключить;

2) в Порядке предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации Организация дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области»:

а) в пункте 1 слова «пунктом 1 статьи 19» заменить словами «частью 1 статьи 19», слова «пунктом 1 статьи 32» заменить словами «статьями 31, 311, 313»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Субсидии предоставляются Корпоративному университету в целях финансового обеспечения затрат, связанных с решением задач в области образования посредством подготовки и переподготовки квалифицированных кадров для развития деловой среды, социальной инфраструктуры, совершенствования кадровой политики в Ульяновской области, а также содействия в усилении кадрового потенциала Ульяновской области за счёт создания информационных, методических, интеллектуальных, кадровых, материальных, технических, программных и иных ресурсов, их концентрации
и оптимизации. Указанные затраты включают в себя следующие затраты:

1) на материально-техническое обеспечение деятельности Корпоративного университета, включая оплату приобретаемых расходных материалов, а также оплату коммунальных услуг, работ и услуг по содержанию и текущему ремонту помещений, занимаемых Корпоративным университетом, услуг связи, услуг
по ведению бухгалтерского учёта, банковских услуг и услуг в сфере рекламно-информационного обеспечения (в том числе услуг по изготовлению текстовых, фото- и видеоматериалов информационно-методического и рекламного характера и опубликованию их в средствах массовой информации);

2) на оплату труда работников Корпоративного университета, работающих по трудовому договору, с учётом страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отношений;

3) на разработку и издание методических пособий, необходимых для осуществления видов деятельности, указанных в пункте 3 настоящего Порядка;

4) на организацию и проведение тематических семинаров, конференций
и иных мероприятий и оплату труда независимых экспертов, привлекаемых
для решения вопросов, возникающих при осуществлении видов деятельности, указанных в пункте 3 настоящего Порядка;

5) на возмещение расходов, связанных со служебными командировками
работников Корпоративного университета;

6) на внесение взносов в Российскую ассоциацию бизнес-образования
и Международную ассоциацию развития менеджмента в динамичных обществах CEEMAN.»;
в) в пункте 5:

в подпункте 4 слова «, за исключением операций, осуществляемых
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья
и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определённых нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» исключить;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) порядок и формы представления Корпоративным университетом
отчётности о достижении значений показателей результативности использования субсидии.»;

г) дополнить пунктом 51 следующего содержания:

«51. Показателем результативности представления субсидии является
количество лиц, освоивших дополнительные профессиональные программы
в сфере государственного и муниципального управления.»;

д) пункт 7 признать утратившим силу;

е) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Субсидии не предоставляются в случаях:

представления Корпоративным университетом неполного перечня документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, а равно наличия
в указанных документах неполной и (или) недостоверной информации;

назначения Корпоративному университету административного наказания за нарушение условий предоставления из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий, если срок, в течение которого Корпоративный университет считается подвергнутым административному наказанию, не истёк.
Информация о назначении Корпоративному университету указанного административного наказания представляется Правительству на основании соответствующего запроса исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным осуществлять на территории Ульяновской области внутренний государственный финансовый контроль (подразделением, образованным в данном органе), и Счётной палатой Ульяновской области (по согласованию).»;

ж) в пункте 9 слово «средств» заменить словами «бюджетных ассигнований», слово «очередной» заменить словом «соответствующий»;

з) в пункте 13 слова «о затраченных средствах на цели, определённые пунктом 4 настоящего Порядка,» заменить словами «об использовании субсидии»;

и) в абзаце первом пункта 14 слова «при использовании» заменить словами «при предоставлении», слова «с момента» заменить словами
«со дня».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0903чл1